
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

18.01.2024 №A-5123

О результатах Международного дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая 
разработка"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 
4) Грязнова Светлана Ивановна ДП-5123-97754 от 24.12.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
дистанционного педагогического конкурса "Лучшая методическая разработка"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Курбанова Людмила 
Геннадьевна Классный час "Солдаты победы" 1 место РР - 0 №96404

2 Унтилова Лариса 
Васильевна Вода-чудо природы 1 место РР - 0 №96427

3 Егорова Татьяна 
Владимировна

Конспект занятия "Как глаза свои 
беречь" 2 место РР - 0 №96473

4 Юлия Викторовна 
Чащина

Мастер-класс "Роль письма в Победе 
в Великой Отечественной войне" 2 место РР - 0 №96491

5 Жанна Владимировна 
Балуева "Мамочки любимые" 2 место РР - 0 №96509

6 Полюдова Анна 
Викторовна

Конспект ООД в старшей группе по 
финансовой грамотности Тема: 
«Деньги. Монета. Банкнота. 
Пластиковая карта»

2 место РР - 0 №96534

7 Крылова Юлия 
Анатольевна

Туристический квест «Осенние 
загадки» 2 место РР - 0 №96536



8 Яна Николаевна 
Белохвастова

«Создание условий для развития 
речи детей по лексической теме 
«Овощи. Огород. » 5-6 лет с ОНР по 
средствам методики "Ощущая - 
говорю"»

1 место РР - 0 №96538

9 Яна Николаевна 
Белохвастова

«Тактильные игры – помощники в 
развитии речи ребенка» 1 место РР - 0 №96539

10 Григорова Татьяна 
Владимировна Шерстяная акварель 1 место РР - 0 №96633

11 Бобохидзе Татьяна 
Валерьевна

Конспект занятия по рисованию 
иллюстраций к сказке Д.Н.Мамина-
Сибиряка «Серая шейка» .

2 место РР - 0 №96703

12 Смоликова Татьяна 
Ивановна «Я и моя семья» 1 место РР - 0 №96724

13 Ермолова Иванна 
Андреевна "Математическое кафе" 1 место РР - 0 №96727

14 Юрова Ирина 
Яковлевна " "Кто так поёт?"(развитие речи) 3 место РР - 0 №96732

15 Фатихова Алсу 
Назиповна

Конспект Игры- викторины для 
детей по правилам дорожного 
движения в старшей группе на 
тему: «Знатоки Правил Дорожного 
Движения» Возраст 5-6 лет.

1 место РР - 0 №96735

16 Власова Ирина 
Александровна Эти удивительные опыты 1 место РР - 0 №96736

17 Барсукова Галина 
Петровна Звуки заблудились 2 место РР - 0 №96751

18 Жидкова Наталья 
Геннадьевна

Деловая игра для педагогов 
«Внедрение стандарта 
профессиональной деятельности 
педагога новый шаг к качеству 
образования»

1 место РР - 0 №96752

19 Бикмулина Светлана 
Валентиновна

Презентация "Животные-герои на 
войне" 1 место РР - 0 №96775

20 Наталья Олеговна 
Смирнова Игровое пособие «Я и природа» 3 место РР - 0 №96826

21 Нина Николаевна 
Тарасевич

Презентация к проекту "Наши 
питомцы" 1 место РР - 0 №96828

22 Ирина Геннадьевна 
Гранкина Осень без простуды 1 место РР - 0 №96873

23 Оксана Александровна 
Косова

Как сохранить здоровье детей 
осенью 1 место РР - 0 №96875



24 головач Ирина 
Григорьевна

Методическая разработка к уроку 
русского языка в 7 классе по 
темПовторение темы «Причастие 
как особая форма глагола». 
Практикум.е

3 место РР - 0 №96883

25 Раздобудкина Елена 
николаевна

Лучшая методическая разработка по 
Финансовой грамотности 1 место РР - 0 №96920

26 Крапивина Анна 
Геннадиевна Виды роботов 1 место РР - 0 №96925

27 Науменко Татьяна 
Владимирова

Мастер - класс "Изготовление 
кормушки" 1 место РР - 0 №96936

28 Ринчинова Маргарита 
Михайловна Самообразование 1 место РР - 0 №96938

29 Букина Любовь 
Николаевна

Рабочая программа факультатива 
"Краеведение" 1 место РР - 0 №96968

30 Шавалиев Ильсур 
Саматович

Особенности эстрадного вокала в 
ансамбле 3 место РР - 0 №96982

31 Тарасова Светлана 
Генриевна Программа для детей 2-3лет 1 место РР - 0 №97127

32 Гейс Марина 
Александровна

" Центр конструирования и 
моделирования" 1 место РР - 0 №97184

33 Ирина Александровна 
Воробьева Синонимы 1 место РР - 0 №97208

34 Ирина Дмитриевна 
Стародубова

Программа наставничества 
"Педагог- студент"-студент" 1 место РР - 0 №97218

35 Шехурдина Татьяна 
Анатольевна

Презантация по лексической теме 
"Игрушки" для детей 4-5 лет с ОНР 1 место РР - 0 №97219

36 Лунд Любовь 
Ильинична Крупотерапия 1 место РР - 0 №97233

37 Светлана Ивановна 
Караськина

Буклет для родителей "Фликер - это 
моя безопасность" 1 место РР - 0 №97256

38 Мажаева Анна 
Владимировна "Быть здоровыми хотим" 1 место РР - 0 №97259

39 Мартынова Анна 
Леонидовна

Конспект урока "Страницы 
всемирной истории" 1 место РР - 0 №97266

40 Галиева Алсу 
Газинуровна

"Маша и медведь" новогодний 
утренник для средней группы 1 место РР - 0 №97292

41 Ирина Викторовна 
Рябова Вечные символы России 1 место РР - 0 №97308

42 Головко Людмила 
Ивановна

«Основные жанры 
публицистического стиля. 
Практикум»

1 место РР - 0 №97383



43 Горбунова Марина 
Валентиновна

Конспект урока по географии в 9 
классе 1 место РР - 0 №97404

44 Пармузина Галина 
Александровна

"Программа педагогической 
поддержки ребенка дошкольного 
возраста с признаками 
художественно-творческой 
одаренности"

1 место РР - 0 №97409

45 Сметанина Ирина 
Владимировна "В стране заколдованных звуков" 1 место РР - 0 №97416

46 Белова Светлана 
Павловна

Особенности организации 
подвижные игр в режимных 
моментах

1 место РР - 0 №97422

47 Старыш Людмила 
Николаевна Пока мы помним, они живы. 2 место РР - 0 №97425

48 Закирова Ольга 
Викторовна «Кто или что движется быстрее?» 1 место РР - 0 №97497

49 Карпухина Ирина 
Степановна Приготовление раствора. 1 место РР - 0 №97517

50 Станченко Евгения 
Николаевна Установление демократии в Афинах 2 место РР - 0 №97526

51 Людмила Викторовна 
Загузина С чего начинается Родина? 1 место РР - 0 №97530

52 Прокудина Оксана 
Владимировна

Интерактивная игра "Незнайка 
знает всё" 1 место РР - 0 №97532

53 Андрей Станиславович 
Стрепетов «Секционная мебель». 2 место РР - 0 №97540

54 Зоя Агафоновна 
Седова "Ситалки" 2 место РР - 0 №97561

55 Голубева Татьяна 
Викторовна Праздник Памяти и Славы 1 место РР - 0 №97583

56 Макарова Елена 
Олеговна

Конспект открытого занятия в 
подготовительной группе 1 место РР - 0 №97599

57 Гринцова Татьяна 
Петровна

Конспект занятия по обучению 
грамоте в подготовительной группе 1 место РР - 0 №97600

58 Лозовая Галина 
Владимировна

Конспект открытого занятия в 
подготовительной группе 1 место РР - 0 №97601

59 Янбаева Айгуль 
Ханнановна

Зимний пейзаж. Выразительные 
возможности пастели 1 место РР - 0 №97662

60 Ирина Михайловна 
Жирнова

Практическая работа № 19 
«Разработка одной из форм работы 
с родителями (беседа, собрание, 
культурное мероприятие)»

2 место РР - 0 №97677



61 Чернова Ольга 
Николаевна Путешествие в Страну Настроений 1 место РР - 0 №97684

62 Чуприянова Елена 
Владимировна Технологическая карта урока 1 место РР - 0 №97697

63 Завадская Альбина 
Шариповна Лучшая методическая разработка 1 место РР - 0 №97712

64 Шабашева Елена 
Григорьевна

«Формирование сенсорных эталонов 
у детей младшего дошкольного 
возраста посредствам 
дидактических игр "

1 место РР - 0 №97749

65 Ворожцова Юлия 
Васильевна

Жизненный и творческий путь И. С. 
Тургенева. Проблема поколений, 
самовоспитания и «вечных» 
человеческих ценностей в романе 
«Отцы и дети».

1 место РР - 0 №97846

66 Ирина Николаевна 
Портнова

Использование театрализованной 
деятельности в работе логопеда с 
детьми - билингвами.

1 место РР - 0 №97867

67 Спиркин Владимир 
Викторович Открытое занятие для родителей 1 место РР - 0 №97876

68 Большакова Елена 
Васильевна СОХРАНИ НЕБО- ЗАЩИТИ СЕБЯ 1 место РР - 0 №97900

69 Таушканова Вера 
Александровна

Конспект НОД " В поисках клада 
Мудрости" 1 место РР - 0 №97920

70 Лидия Николаевна 
Савенкова "цЫПЛЯТА" 1 место РР - 0 №97998

71 Ирина Ивановна 
Комарова "Елочка красавица" 2 место РР - 0 №98051

72 Елена Юрьевна 
Курентеева Природа наш дом родной 1 место РР - 0 №98053

73 Ковалева Татьяна 
Николаевна

Рабочая программа Совместной 
деятельности дошкольников 
педагога с детьми второй младшей 
группы

1 место РР - 0 №98091

74 Байрамукова Мариям 
Мухамедовна Психологический комфорт детей 1 место РР - 0 №98123

75 Татьяна Михайловна 
Селедкова "Зимние забавы" 3 место РР - 0 №98127

76 Калабаева Светлана 
Николаевна Исчезнувшие профессии. Фонарщик. 2 место РР - 0 №98129

77 Спиченок Наталья 
Николаевна

Математическая викторина "Клуб 
весёлых математиков". 1 место РР - 0 №98131

78 Обнявко Тамара 
Николаевна

Как мы Мишку на Новогодний 
праздник будили 1 место РР - 0 №98150



79 Шмидт Ольга 
Викторовна Внеклассное занятие "Твори добро" 2 место РР - 0 №98151

80 Ситников АС и Вивчарь 
ОВ

АКТЕРСКАЯ ПОДГОТОВКА ТАНЦОРА В 
ДЕТСКОМ ХОРЕОГРАФИЧЕСКОМ 
КОЛЛЕКТИВЕ

1 место РР - 0 №98199

81 Ситников АС и Вивчарь 
ОВ

ЗАНЯТИЕ ПО СОВРЕМЕННОМУ ТАНЦУ 
В УЧРЕЖДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

1 место РР - 0 №98200

82 Ситников АС и Вивчарь 
ОВ

РАЗВИТИЕ ПРИРОДНЫХ ФИЗИЧЕСКИХ 
ДАННЫХ ДЕТЕЙ 1 место РР - 0 №98202

83 Ситников АС и Вивчарь 
ОВ

СПЕЦИФИКА РАБОТЫ ПЕДАГОГА-
ХОРЕОГРАФА С ДЕТЬМИ СТАРШЕГО 
ШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА НА 
ЗАНЯТИЯХ ПО СОВРЕМЕННОМУ ТАНЦУ

1 место РР - 0 №98203

84 Ситников АС и Вивчарь 
ОВ

ПРИОБРЕТЕНИЕ НАВЫКОВ 
ВЫПОЛНЕНИЯ ТАНЦЕВАЛЬНЫХ 
ДВИЖЕНИЙ В ПРОЦЕССЕ 
ИСПОЛНЕНИЯ ЭКЗЕРСИСА НА 
СЕРЕДИНЕ ЗАЛА В ТЕХНИКЕ 
СОВРЕМЕННОГО ТАНЦА

1 место РР - 0 №98205

85 Ситников АС и Вивчарь 
ОВ

РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКИХ ДАННЫХ 
ДЕТЕЙ МЛАДШЕГО ШКОЛЬНОГО 
ВОЗРАСТА НА ЗАНЯТИЯХ 
ХОРЕОГРАФИЕЙ СРЕДСТВАМИ 
ПАРТЕРНОЙ ГИМНАСТИКИ

1 место РР - 0 №98206

86 Попова Светлана 
Александровна

СЕМИНАР - ПРАКТИКУМ С 
ЭЛЕМЕНТАМИ ТРЕНИНГА 
«ПРОФИЛАКТИКА ЖЕСТОКОГО 
ОБРАЩЕНИЯ С ДЕТЬМИ»

1 место РР - 0 №98236

87 Кизуров Денис 
Анатольевич "История фракийцев" 1 место РР - 0 №98260

88 Людмила Анатольевна 
Муравьева

Формирование познавательного 
интереса через вычислительные 
навыки.

1 место РР - 0 №98266

89 Гордиевская Елена 
Дмитриевна Знакомство с куклой Наташей 2 место РР - 0 №98279

90 Галяпо Светлана 
Александровна

Технологическая карта урока химии 
по теме "ОВР" 1 место РР - 0 №98301

91 Забловская Оксана 
Владимировна Спортивный досуг "Веселые старты" 2 место РР - 0 №98348

92 Тарасенко Галина 
Ивановна

"Знакомство с рассказом Н.Н.Носова 
"Леденец" 2 место РР - 0 №98361

93 Оксана Петровна 
Дорман

Конспект по развитию речи 
(дистанционное обучение) в 
разновозрастной группе (5- 7 лет) 
Тема: Лексические упражнения

1 место РР - 0 №98446



94 Тягур Лариса 
Владимировна "Дружная семейка" 1 место РР - 0 №98451

95 Осипова Марина 
Георгиевна

Методическая разработка 
новогоднего праздника для старшей 
группы

1 место РР - 0 №98480

96 Чащина Наталья 
Васильевна

Технологическая карта урока"Имя 
числительное" 1 место РР - 0 №98543

97 Галина Анатольевна 
Смышляева

Решение дифференциальных 
уравнений 1 место РР - 0 №98612

98 Недопекина Ирина 
Владимировна урок - игра 1 место РР - 0 №98665

99 Манза О. О. Мы – россияне! 3 место РР - 0 №98745

100 Наталия Васильевна 
Радченко

«Изготовление сложных отделочных 
полуфабрикатов из мастики» 1 место РР - 0 №98751

101 Светлана Сергеевна 
Березовская

Конспект занятия по развитию речи 
в подготовительной группе на тему 
“Зимушка – зима”

2 место РР - 0 №98802

102 ольга алексеевна 
николаева поздравляем мам 1 место РР - 0 №98822

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


